

AC	CTA DE SESIÓN	N° 001-2019- GAF-CE/MDS	
ASUNTO	Reunión N° 001-2019 del Comité de Ecoeficier	The state of the s	
LUGAR	Gerencia de Administración y Finanzas		
FECHA	19/09/2019 HORA	10:00am	
CONFORMACIÓN DEL COMITÉ	De acuerdo a la Resolución de Alcaldía N° 280 integrada por los representantes de: Coordinador: Gerente de Administraci Coord. Alterno: Gerente de Plan., Presup Miembros: Secretario General Gerente de Protección d Gerente de Estadística e Gerente de Desarrollo So Gerente de Seguridad Ci Subgerente de Recursos Subgerente de Logística Subgerente de Comunica	ón y Finanzas puesto y Coop. Inter. el Medio Ambiente. Informática ocial, Educ y Juv. udadana. Humanos. y Maestranza.	

ASISTENCIA

	NOMBRES Y APELLIDOS	OFICINA	TITULAR/ALTERNO
1	María Elena Lizárraga Amésquita	Gerente de Administración y Finanzas	Titular
(e)	Jesús Luis Orellana Villanueva	Gerente de Plan., Presupuesto y Coop. Inter.	Alterno
	Jhamil Randy Valle Cuba	Secretario General	Titular
	Christian Alberto Vargas Alarcón	Gerente de Protección del Medio Ambiente	Titular
	Fredy Antonio Castillo Paz	Gerente de Estadística e Informática	Titular
SILLO.	Pedro Horacio Ortiz Bustamante	Gerente de Desarrollo Social, Educación y Juv	Titular
	Gustavo Gamabriel Ortiz Carmen	Gerente de Seguridad Ciudadana	Titular
	Jhamil Randy Valle Cuba	Subgerente de Recursos Humanos (e) Titular	Titular
	Arturo Eduardo Vera Muñoz	Subgerente de Logística y Maestranza	Titular
	José Luis Salazar Collazos	Subgerente de Comunicación e Imagen Instit	Titular

1. AGENDA DE LA REUNIÓN

- Designación del Gestor de Ecoeficiencia
- Aprobación del Reglamento Interno del Comité de Ecoeficiencia.
- Aprobación de la Política de E coeficiencia o compromiso de Ecoeficiencia















.,				
N°	Descripción	Responsable	Plazo	
Designación del Gestor de Ecoeficiencia				
	Para el desarrollo de las actividades del Programa de Trabajo del Comité de Ecoeficiencia, los miembros del comité designan por mayoría Christian Alberto Vargas Alarcón , Gerente de Protección del Medio Ambiente como Gestor de Ecoeficiencia de la institución.	Gerencia de Administración y Finanzas	01 día	
1	Entre sus funciones se encuentra la elaboración de la propuesta del Plan de Ecoeficiencia 2019, el mismo que deberá presentarse al Comité en la siguiente sesión para su revisión y aprobación. Una vez aprobado, el coordinador del comité lo elevará, a través de un documento, a la Alta Dirección para su aprobación.	Gerente de Protección del Medio Ambiente	20/09/20:	
Aprobación del	Reglamento Interno del Comité de Ecoeficiencia			
2	Para normar el funcionamiento del Comité de Ecoeficiencia de la Municipalidad Distrital de Surquillo, a fin de garantizar la implementación de las medidas de ecoeficiencia en la institución se requiere aprobar el Reglamento Interno del Comité de Ecoeficiancia. La Coordinadora del Comité de Ecoeficiencia propone el Reglamento Interno para su aprobación siendo aprobado por UNANIMIDAD y deberá ser difundido en el Portal Web de la Institución.	Gerente de Estadística e Informática	01 día 20/09/20	
reprobacion de	la Política de E coeficiencia o compromiso de Ecoefici	encia		
3	Con el objeto de contribuir a la reducción de impactos negativos en el ambiente a través de la implementación de prácticas ecoeficientes en la entidad se requiere el compromiso por parte de la Alta Dirección con la ecoeficiencia de aprobar la Política de ecoeficiencia mediante Resolución de Alcaldía. Encargar al Coordinador Alterno del Comité de Ecoeficiencia realizar las acciones correspondientes para aprobar la Política de Ecoeficiencia a través de la Resolución de Alcaldía correspondiente.	Gerente de Plan., Presupuesto y Coop. Inter.	01 día 20/09/20	













MUNICIPALIDAD DE SURQUILLO

MARIA ELEMA LIZARMASA AMESQUITA
Ocione de Administración y Finanzas
Maria Elena Lizarraga Amesquita
Gerente de Administración y Finanzas
Coordinador Titular

MUNICIPALIDAD DE SURQUILLO

Jhamil Randy Valle Cuba

Secretario General Miembro

MUNIC PALIDAD DE SUR QUILLO GERENCIA E ESTADISTICA E INFORMATICA

FREDY A: CASTILLO PAZ

Fredy Antonio Castillo Paz

Gerente de Estadística e Informática
Miembro

MUNICIPALIDAD DE SURO

Gustavo Gamabriel o tiz carmen

Gerente de Seguridad Gludadana

MUNICIPALIDAD DE SURQUILLO

Arturo Eduardo Vera Muñoz

Subgerencia de Logística y Maestranza Miembro MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SURDUILAD

Jesús Luis Orellana Villanueva

Gerente de Plan. Presup. y Coop. Inter.

Coordinador Alterno

MUNICIPATIDAD DE SURQUILLO Gerente de protección del Medio Ambiente

CHRISTIAN ALBERTO VARGAS ALARCON

Christian Alberto Vargas Alarcón

Gerente de Protección Medio

Ambiente Miembro

Pedro Horacio Ortiz Bustamante Gerente de Des. Social, Educación y Juv.

Miembro

MUNICIPALIDAD DE SURQUILLO

SUB Jhamil Randy Valle Cuba

Subgerente de Recursos Humanos (e)

Miembro

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SURQUILLO

Jose Luis Salazar Collazos

Subgerente de Comun. e Imagen Instit